______________________________________________________________________________________________
Rua Enéas Pereira Bispo, Nº 30, Centro, Carnaíba – PE, CEP: 56.820-000 - Telefone: (87) 99941-1143

www.camaradecarnaiba.pe.gov.br  -  E-mail: camaracarnaiba@bol.com.br  -  cmcarnaiba@gmail.com

camaracarnaiba@hotmail.com - CNPJ: 11.459.690/0001-68

ATA DA PRIMEIRA SESSÃO SOLENE DE POSSE DOS SERVIDORES

APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARNAÍBA-PE

Aos quatro dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro (04/07/2024), às 10:42 horas,

no Plenário Jesus Wilson do Nascimento - Casa Major Saturnino Bezerra - Rua Enéas Pereira

Bispo nº 30, nesta cidade. Reuniram-se sob a Presidência do Vereador Alex Mendes da Silva

os senhores Vereadores; Izaquelle Maria Evangelista Ribeiro, José Jesus de Souza Bezerra,

Irenildo Pereira dos Santos, Ionaldo Matheus Francisco de Andrade, Vanderbio Quixabeira

da Silva, Cícero Batista Lima e Esdras Paulo dos Santos Lira, convocados especificamente

para tratarem da seguinte ordem do dia. Posse dos candidatos, Ana Izabel Souza Maranhão,

Josefa Gleyciane de Medeiros Santos, Robson Jacinto da Silva, Francisca Daniele Medeiros

de Queiroz, João Vitor Cordeiro, Matusalem Rodrigues de Carvalho e Lucas Luan Pereira

de Oliveira, aprovados e classificados no concurso público desta edilidade. Estando os

candidatos presentes e protocolados todos os documentos exigíveis pelo edital Nº 001/2024

e pela legislação atinente ao caso, na secretaria administrativa desta Casa Legislativa, foram

empossados de imediato, passando a partir desta data a exercer suas funções e

responsabilidades. Em seguida foi facultada a palavra aos servidores empossados, usou da

palavra Matusalém Rodrigues, agradecendo a todos e falando que irá dá o máximo possível

para prestar seus serviços nesta Casa, procurando sempre fazer o melhor. Em seguida usou

da palavra Robson Jacinto da Silva, agradecendo aos familiares e a todos os presentes,

falando que irá prestar seus serviços com determinação, para contribuir com os trabalhos.

Logo após usou da palavra Francisca Daniele, comentando que vem agregar e acrescentar

na casa para aprender e evoluir. Seguindo usou da palavra João Vitor Cordeiro, agradecendo

a Deus e família pela oportunidade. Logoa pós usou da Palavra Lucas Luan, comentando

que está à disposição de todos para dá o melhor nos serviços desta Casa. Prosseguindo foi

facultada a palavra aos Vereadores. Usou da palavra Vanderbio Quixabeira, comentando ser

uma satisfação em estar nesta Casa para receber estes novos servidores, que irão prestar seus

serviços nesta Casa Legislativa. Em seguida usou da palavra Irenildo Pereira, falando do

compromisso dos vereadores, para estar nesta Casa no período de recesso para receber e

empossar estes novos servidores, que irão prestar serviços nesta Casa. Em sequência usou

da palavra Esdras Paulo, felicitando a todos os presentes, parabenizando os servidores

empossados, que estão conquistando uma grande benção, um mérito de cada um que se

esforçou para estar assumindo o cargo. Continuando usou da palavra Izaquelle Ribeiro,

parabenizando a todos os servidores empossados, que se dedicaram aos estudos e hoje estão

colhendo estes frutos. Logo após usou da palavra Matheus Francisco, cumprimentando a

todos, falando ser um momento especial em estar participando desta sessão, empossando

pessoas próximas que vem contribuir nos trabalhos desta Casa. Em seguida usou da palavra

José Jesus, falando que é com muita alegria que participa desta reunião, parabenizando a

todos os novos servidores da Casa. Em seguida usou da palavra Cícero Batista, agradecendo

a todos os presentes, saudando os novos servidores empossados, desejando aos mesmos que

prestem seus serviços com carinho e dedicação, parabenizando também o presidente da Casa

http://www.camaradecarnaiba.pe.gov.br/
mailto:camaracarnaiba@bol.com.br
mailto:camaracarnaiba@hotmail.com

 ______________________________________________________________________________________________
Rua Enéas Pereira Bispo, Nº 30, Centro, Carnaíba – PE, CEP: 56.820-000 - Telefone: (87) 99941-1143

www.camaradecarnaiba.pe.gov.br  -  E-mail: camaracarnaiba@bol.com.br  -  cmcarnaiba@gmail.com

camaracarnaiba@hotmail.com - CNPJ: 11.459.690/0001-68

pelo trabalho que vem desenvolvendo. Por fim usou da palavra agradecendo a Deus por fazer

parte deste momento tão importante para o Município e para esta Casa Legislativa. Em

seguida o senhor presidente deu por encerrada a presente sessão. Eu, Georgia Celeste da

Silva, subscrevi e dato a presenta ata que segue por mim e todos os presentes assinada.

Assinaturas:

1. ______________________________________________________

2. ______________________________________________________

3. ______________________________________________________

4. ______________________________________________________

5. ______________________________________________________

6. ______________________________________________________

7. ______________________________________________________

8. ______________________________________________________

9. ______________________________________________________

10. ______________________________________________________

11. ______________________________________________________

12. ______________________________________________________

13. ______________________________________________________

14. ______________________________________________________

15. ______________________________________________________

http://www.camaradecarnaiba.pe.gov.br/
mailto:camaracarnaiba@bol.com.br
mailto:camaracarnaiba@hotmail.com